nai

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 373/2022 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 09 de maio de 2022.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 350/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 350/2022, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 14º Reunião
Ordinária, realizada no dia 19 de abril de 2022, informamos:

1. Quantidade de médicos:
Afonso Ramos:
dia 15/04: 08 médicos diurnos e 06 médicos noturnos
dias 16/04 e 17/04: 07 médicos diurnos e 06 médicos noturnos
Edison Mano:
dia 15/04: 09 médicos diurnos e 06 médicos noturnos
dia 16/04: 08 médicos diurnos e 06 médicos noturnos
dia 17/04: 07 médicos diurnos e 06 médicos noturnos

2,3 e 6. Escala de enfermagem:
Edison Mano: Técnico enfermagem: 16 por turno de seis horas
Enfermeiros: 05 por turno de seis horas
Afonso Ramos: Técnico de enfermagem: 17 por turno de seis horas
Enfermeiros: 07 por turno de seis horas

4. Edison Mano:
15/04: 368 atendimentos
16/04: 356 atendimentos
17/04: 378atendimentos

5. Afonso Ramos:
15/04: 435 atendimentos
16/04: 420 atendimentos
17/04: 379 atendimentos

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
Secretária Municipal de Gáverno

À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPAL DE      JoelcARDOEO Municioal s. BARBARA DOESTE|,mm
residente da Câmara Municipa N 2

. ) on DATA: 09/05/202 AS
Santa Bárbara d'Oeste-SP 32 HORA: 16:58 (aa

ON gasposta Nº 1 ao Requerimento Nº 350/:O autoria: Secretaria de Governo (Prefe
o. Assunto: Requer informações referentex a demora no atendimento médico nos
2N prontos socorros neste município.

: 3791Fa Chave Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste- SP| Fone (19) 3455-8000